[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2015 № 374
р.п. Сосьва

О проведении акции

«Всероссийский День посадки леса» на территории

Сосьвинского городского округа
В целях поддержания инициативы Правительства Свердловской области в проведении акции «Всероссийский День посадки леса» на территории Сосьвинского городского округа и для повышения уровня экологического воспитания населения, благоустройства, озеленения и улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, руководствуясь ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Лаптева Н.А.):

1) организовать и провести 22 мая 2015 года акцию «Всероссийский День посадки леса» (далее – Акция);

2) провести работу по привлечению населения, работников муниципальных учреждений и организаций, учащихся образовательных, культурных и спортивных учреждений к массовому проведению Акции в населенных пунктах Сосьвинского городского округа по проведению посадки деревьев и сохранение их на территории Сосьвинского городского округа по прилагаемым планам (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                Г.Н. Макаров
Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                      Сосьвинского городского округа

от 14.05.2015 №374
ПЛАН

посадки деревьев

администрации Сосьвинского городского округа

на территории Сосьвинского городского округа 22 мая 2015 года

	№ п/п
	Территория
	Кол-во деревьев (шт.)
	Ответственный за посадку

	р.п. Сосьва

	1. 4
	На территории МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ     Романова В.В. (рядом с памятной стелой Героя РФ Романова  В.В.)
	5
	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образование»  С.А. Куракова

	2.
	ул. Свердлова (от ул. Балдина до магазина «Спектр»)
	10
	Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

О.А. Барматова

	пос. Восточный

	3.
	Вдоль улицы Пролетарской
	10
	Начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа                  Н.А. Лаптева